2021 年３月 15 日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社 横 田 製 作 所

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 横 田 義 之

 （コード番号：6248）

問 合 せ 先 取締役経理総務部長 石 田 克 之

 TEL：082-241-8674（代表）

社外取締役候補者の選任に関するお知らせ

 当社は、2021 年３月 15 日開催の取締役会において、社外取締役候補者１名を選任いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

 なお本件は、2021 年６月 24 日開催予定の当社第 68 回定時株主総会の決議をもって正式決定する予

定です。

記

１．社外取締役候補者の氏名及び略歴

氏名

（生年月日）
略歴 所有株式数

川角 栄二

（1970 年８月 27 日）

1996 年４月 新明和工業株式会社 入社

2007 年２月 新明和工業株式会社 退社

2007 年３月 福島国際特許事務所 入所

2009 年４月 弁理士登録

2013 年３月 福島国際特許事務所 退所

2013 年４月 かわすみ特許商標事務所を開所（現）

－株

２．選任の理由

  当社は、製造業に関連する専門的な知見からの経営への的確な意見をいただくために、また、ガ

バナンス体制の一層の強化と経営の透明性をさらに向上させるために社外取締役を選任することと

いたしました。

  川角栄二氏は、特許商標事務所の経営等を通じて培った経験を有しており、弁理士としての専門

的な知見を活かした助言及び提言を期待し、社外取締役候補者として選任いたしました。

  なお、同氏は東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしており、独立役員として同取引所

に届け出る予定であります。

３．就任予定日

 2021 年６月 24 日

以 上